
DAROVACÍ SMLOUVA č. 18/2022

uzavřená podle § 2055 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění,

(dále jen „občanský zákoník“)

Smluvní strany:

Statutární město Ostrava

Prokešovo náměstí 1803/8

Moravská Ostrava, 729 30 Ostrava

Městský obvod Nová Bělá

Mitrovická 342/100, Ostrava-Nová Bělá, 724 00

zastoupený Lumírem Bahrem- starostou

IČ : 00845451

DIČ: CZOOS45451

č.ú.:

(dále jen „Dárce“) na straně jedné

a

Junák - český skaut, středisko Stará Bělá, z.s.

se sídlem Blanická 134/130, Stará Bělá, 724 00 Ostrava

ICO: 62348116

zapsaný ve spoIkovém re'stříku vedeném Městským soudem v Praze, v oddílu L, vložka 38392

bankovní spojení;—
zastoupený: panem vedoucím střediska

(dále jen „Obdarovaný“) na straně druhé

(Dárce a Obdarovaný společně také „Smluvní strany“ a každý samostatně „Smluvní strana“)

čl. I.

Preambule

VZHLEDEM K TOMU, ŽE:

(A) Obdarovaný požádal Dárce o poskytnutí daru na rekonstrukci skautské klubovny v Ostravě,

městský obvod Stará Bělá;

(B) úmyslem Dárceje podpořit činnost Obdarovaného formou poskytnutí daru;

(C) Obdarovaný má v úmyslu přijmout dar od Dárce.

čl. II.

Předmět smlouvy

1. Dárce daruje Obdarovanému částku ve výši 100.000 Kč ($10vy: sto tisic korun českých), a to

způsobem uvedeným včl. III odst. 1 této smlouvy. Tento peněžitý dar (dále jen „Dar“)

Obdarovaný přijímá a zavazuje se jej využít výhradně k účelům uvedeným v čl. 111. odst. 2 této

Smlouvy.



Účel a forma poskytnutí Darn

Dárce dle této smlouvy poukáže Dar uvedený v čl. II. odst. 1 této smlouvy na účet Obdarovaného

uvedený v záhlaví této Smlouvy, a to do 10 pracovních dnů ode dne podpisu této smlouvy oběma

Smluvními stranami.

Obdarovaný prohlašuje, že s poukázáním Daru způsobem uvedeným v čl. III. odst. 1 souhlasí,

Dar přijímá, a zavazuje se ho využít pro účel, kteiým je úhrada nákladů spojených

s rekonstrukcí skautské klubovny v Ostravě, městský obvod Stará Bělá, dle žádosti

Obdarovaného, která je přílohou této smlouvy. Rekonstruovaná skautská klubovna bude sloužit

k pravidelnému setkávání skautů a skautek, rodičů, příznivců a široké veřejnosti v nových,

vyhovujících prostorách, to vše dle potřeby skautů (dále jen „Účel“).

IV.

Informační povinnost Obdarovaného

Na požádání Dárce je Obdarovaný povinen Dárci řádně prokázat, že Dar užil, reSp. užívá

v souladu s Účelem. Řádným prokázáním se rozumí zpřístupnění veškerých relevantních údajů

Dárci, včetně možnosti Dárce provést kontrolu na místě, ve kterém Obdarovaný Dar užívá.

V případě kontroly na místě v souladu s čl. IV. odst. 1. výše je zástupce Dárce povinen se na

vyžádání Obdarovaného prokázat příslušným Oprávněním Dárce k provádění takové činnosti a

Obdarovaný je povinen mu poskytnout k provedení kontroly potřebnou součinnost.

čl. V.

Další závazky smluvních stran

V případě daňové kontroly se Obdarovaný zavazuje, že na žádost Dárce poskytne potřebnou

součinnost zejména doklady o použití Daru, a to nejpozději do 30 dnů ode dne doručení žádosti

Dárce.

Dárce má právo od této smlouvy písemně odstoupit v případě, že Obdamvaný předmětný Dar

užije v rozporu s čl. 111. odst. 2 této Smlouvy. Odstoupení je účinné okamžikem doručení

písemného oznámení Dárce o odstoupení Obdarovanému. V případě odstoupení je Obdarovaný

povinen vrátit Dárci zpět celý Dar, který Dárce k okamžiku odstoupení již uhradil. Obdarovaný je

povinen v případě odstoupení vrátit Dárci Dar nejpozději do 30 dnů ode dne doručení písemného

oznámení Dárce o odstoupení.

Poruší—li Obdarovaný informační povinnost stanovenou mu touto smlouvou, je takové porušení

smlouvy rovněž důvodem pro odstoupení od smlouvy ze strany Dárce. V takovém případě je

Obdarovaný povinen vrátit Dar Dárci ve lhůtě stanovené dárcem.

Dárce vyslovuje souhlas s návrhem Obdarovaného, že uvede na svých webových stránkách a

všech tiskových materiálech a ve všech prohlášeních vztahujících se k projektu rekonstrukce

skautské klubovny informaci o tom, že tento projekt je podpořen Dárcem a uvede vhodným

způsobem logo Dárce, přičemž grafickou podobu užití loga Dárce a rozsah užití jména a loga

Dárce na takových materiálech si smluvní strany předem odsouhlasí.

Obdarovaný souhlasí s tim, aby Dárce použil informace o projektu k veřejnému informování o

činnosti Dárce, a to i nad rámec zákonem uložených povinností. Za tímto účelem Obdarovaný

uděluje Dárci souhlas s užitím jeho jména a loga.

Obdarovaný se zavazuje s předstihem alespoň 20 kalendářních dní informovat Dárce o akcích

pořádaných v rámci podpořeného projektu (např. slavnostní otevření kiubovny), aby se zástupci

Dárce mohli takové akce zúčastnit.

čl. VI.

Ostatní ujednání

Tato smlouva se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

2/3



7.

8.

Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnou dohodou Smluvních stran, a to formou

písemných číslovaných dodatků. Za písemnou fonnu nebude pro tento účel považována výměna

e-mailových či jiných elektronických zpráv.

Tato Smlouvaje platná a účinná dnem podpisu oběma Smluvními stranami.

Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které Smluvní

strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy.

Žádný projev Smluvních stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření

této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnýmí ustanoveními této smlouvy a nezakládá

žádný závazek žádné ze Smluvních stran.

Pokud jakýkoli závazek dle této smlouvy se stane nebo bude shledán neplatným či

nevymahatelným a bude oddělitelným od této smlouvy, nebude to mít vliv na platnost a

vymahatelnost ostatních závazků dle této smlouvy a Smluvní strany se zavazují v mezích svých

možností nahradit takovýto neplatný nebo nevymahateiný závazek novým, platným a

vymahate1ným závazkem, jehož předmět bude nejlépe odpovídat předmětu a ekonomickému

účelu původního závazku.

Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, znichž každá Smluvní strana obdrží po

jednom.

O uzavření smlouvy rozhodlo zastupitelstvo městského obvodu Nová Bělá dne 20.12.2021

usnesením č. 180/15

Na důkaz srozumění s výše uvedeným Smluvní strany tuto smlouvu podepsaly následovně:

Příloha: Žádost o dar na rekonstrukci skautské klubovny v Ostravě, městský obvod Stará Bělá

V Ostravě dne 29.3. 2022 V Ostravě dne 30.3. 2022

  

Lumír Bahr

starosta vedoucí střediska

Městský obvod Nová Bělá Junák - český skaut, středisko Stará Bělá, z.s.

3/3


